
s AIGDEMIE VĚD ČESI(É REPUBLII(Y

Usnesení xxxlx. zasedání Akademického sněmu AV cR
dne í5. prosince 20í1

XXXIX. zasedání Akademického sněmu Akademie věd České republiky, konané dne
15. prosince2011 v Praze, přijímá toto usnesení:

t.

Akademický sněm

1. bere se souhlasem na vědomi zprávu předsedy Akademie věd ČR Jiřího Dra-
hoše,

2. ve smyslu čl. 14 písm. e) Stanov Akademie věd ČR schvaluje předloŽenou
zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XXXVlll. zasedání
Akademického sněmu s tím, Že bod lYl2 v části l má znÍt.,,Připomínky a návrhy
obsaŽené ve zprávě Dozorčí komise předloŽené XXXV|ll. zasedání Akademic-
kého sněmu, zejména k návrhu Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za
rok 2010, ke zprávě o hospodaření AV CR v roce 2010 a jejímu závěrečnému
účtu a k informaci o průběhu a výsledcích l. etapy hodnocení výzkumné činnosti
pracovišť AV ČR, byly vypořádány."

il.

Akademický sněm schvaluje Principy stanovení institucionální podpory pracovišť
AV ČR pro rok 2012 a rámec postupu pro další období podle předloŽeného návrhu.

ilt.

Akademický sněm

1' bere na vědomí předloŽenou zprávu o ekonomické situaci Akademie věd ČR
a o očekávaných výsledcích jejího hospodaření v roce 2011,

2. ve smyslu čl. 14 písm. d) Stanov Akademie věd ČR schvaluje rozpočet Akade-
mie věd ČR na rok 2012 a jeho rozpis na pracoviště podle předloŽeného návr-
hu,

3. souhlasí, aby Akademická rada AV ČR ve smyslu čl. 29 Stanov Akademie věd
ČR schválila závěrečný účet rozpočtové kapitoly 361 Akademie věd ČR za rok
2011 s tím, Že tento dokument bude dodatečně předloŽen ke schváleni XL. za-
sedání Akademického sněmu.



tv.

Akademický sněm

1. schvaluje předloŽenou zprávu Dozorčí komise Akademického sněmu za období
od XXXV|ll. zasedání Akademického sněmu,

2. ukládá Akademické radě AV ČR, aby projednala připomínky a návrhy uvedené
v předloŽené zprávě a přijala k nim příslušná opatření.

V.

Akademický sněm je znepokojen skutečností, Že růst institucionálních prostředků ve
střednědobém výhledu rozpočtu Akademie věd ČR oo roku 2014 je mnohem poma-
lejší neŽ zamýšlený růst veřejných výdajů a očekávaný růst HDP a dokonce pomalej-
ší neŽ očekávaný nárůst inflace. To povede k opětovnému sníŽení podílu institucio-
nálních prostředků AV ČR na veřejných výdajích a HDP' Podle střednědobého vý-
hledu tak dojde do roku 2014 ke sníŽení reálného objemu těchto prostředků, a to
v době, kdy investice do vzděláni, vědy a výzkumu jsou jednou z hlavních cest, jak
udrŽet mezinárodní konkurenceschopnost české ekonomiky.

V Praze 15. prosince2011

ověřili: prof.

*Y
reček. DrSc.

Akademického sněmu
předsedající

Akademického sněmu

,é, Čes\
é' Emm q\
lJJ l*}4"{Jií\,il CO lq*a(. \.!Y/l w

w^,ffi.g

. Vladimír Mareček,


